
1 

 

 

Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 

č. …… 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Ostrava, 
příspěvková organizace 

Se sídlem:  Kratochvílova 1490/7, Ostrava – Moravská Ostrava,  
PSČ 702 00 

Zastoupena: Ing. Zbyňkem Pospěchem, ředitelem školy 
IČ: 00602132 
DIČ: CZ00602132 
Zapsaná v rejstříku škol: IZO 600 017 583 
Bankovní spojení:  Komerční banka Ostrava 
Číslo účtu:  9733761/0100 
Škola není plátcem DPH  

       
 (dále jen „odběratel“) 

 

2. Prodos spol. s r. o. 

se sídlem: Olomouc, Stupkova 982/10, PSČ 77900 
zastoupena: Ing. Jaroslavem Mikulenkou 
IČO: 00544949 
DIČ: CZ00544949 
bankovní spojení: UnicreditBank 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 16655. 
(dále jen „dodavatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Touto smlouvou popsaný předmět smlouvy se vztahuje k veřejné zakázce 
nazvané „Lyžařský výcvik pro žáky Střední průmyslové školy elektrotechniky a 
informatiky Ostrava 2024“. 



2 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. 

4. Smluvní stany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
jednání oprávněny. 

5. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 
této smlouvy. 

6. Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, 
v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na 
vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována 
za neplatnou. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli služby podle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy. 

2. Službami podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí zajištění ubytování a 
stravování pro žáky a dozorující osoby lyžařského výcviku Střední průmyslové 
školy elektrotechniky a informatiky dle specifikace služeb, která je přílohou č. 1 
této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje ubytovat výhradně žáky Střední průmyslové školy 
elektrotechniky a informatiky a dozorující osoby nebo zajistit oddělení prostor 
tak, aby žáci Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky používali jiné 
prostory než ostatní osoby využívající ubytovací služby. 

 

IV. 
Rozsah poskytovaných služeb 

 
Akce: Lyžařský výcvik pro žáky Střední průmyslové školy 

elektrotechniky a informatiky Ostrava 2024 
Maximální počet účastníků: 60 žáků + 8 pedagogů 
Termín: 12. 2. - 16. 2. 2024 
První služba: oběd 
Poslední služba: oběd 
Uvolnění pokojů v poslední den pobytu do 10.00 hodin. 
 
Akce: Lyžařský výcvik pro žáky Střední průmyslové školy 

elektrotechniky a informatiky Ostrava 2024 
Maximální počet účastníků: 60 žáků + 8 pedagogů 
Termín: 19. 2. – 23. 2. 2024  



3 

 

První služba: oběd 
Poslední služba: oběd 
Uvolnění pokojů v poslední den pobytu do 10.00 hodin. 

 

V. 
Cena a způsob úhrady 

1. Cena za služby v požadovaném rozsahu (ubytování a strava) pro 1 osobu/1 noc 
v termínu 12. 2. - 16. 2. 2024 činí 790,- Kč (vč. DPH). Cena za služby v 
požadovaném rozsahu (ubytování a strava) pro 1 osobu/1 den v termínu 19. 2. – 
23. 2. 2024 činí 790,- Kč (vč. DPH). Cena za stravu navíc pro 1 osobu činí 150,- 
Kč (vč. DPH). 

2. Pedagogové nad rámec osob zdarma v termínu 12. 2. - 16. 2. 2024 hradí 790,- 
Kč (vč. DPH) pro 1 osobu/1 noc za služby v požadovaném rozsahu (ubytování a 
strava). Pedagogové nad rámec osob zdarma v termínu 19. 2. – 23. 2. 2024 
hradí 790,- Kč (vč. DPH) pro 1 osobu/1 noc za služby v požadovaném rozsahu 
(ubytování a strava). Cena za stravu navíc pro 1 osobu činí 150,- Kč (vč. DPH). 

Termín 12. 2. – 16. 2. 2024 

Host Počet 
osob 

 Počet 
nocí / 
porcí 

 Cena Kč 
os./noc 
nebo 
os./porce 

 Cena celkem vč. 
DPH 

žák 60 x 4 x 790,- = 189.600,- 

žák strava 
navíc 

60 x 0 x 150,- = 0,- 

pedagog 4 x 4 x 790,- = 12.640,- 

pedagog 
strava navíc 

4 x 0 x 150,- = 0,- 

pedagog 
zdarma 

4 x 4 x 0,- = 0,- 

Celkem  202.240,- 

Pro výše uvedenou skupinu je poskytnuta sleva na 15 žáků 1 pedagog zdarma. 
 
Termín 19. 2. – 23. 2. 2024 

Host Počet 
osob 

 Počet  Cena Kč 
os./den 

 Cena celkem vč. 
DPH 

žák 60 x 4 x 790,- = 189.600,- 

žák strava 
navíc 

60 x 0 x 150,- = 0,- 

pedagog 4 x 4 x 790,- = 12.640,- 

pedagog 
strava navíc 

4 x 0 x 150,- = 0,- 

pedagog 
zdarma 

4 x 4 x 0,- = 0,- 

Celkem  202.240,- 

Pro výše uvedenou skupinu je poskytnuta sleva na 15 žáků 1 pedagog zdarma. 



4 

 

Uvedené počty osob (žáků i pedagogů) jsou maximální počty účastníků. Fakturováno 
bude na základě skutečného počtu účastníků. 

3. Celková cena 
 

Celková cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

bez DPH 367.709,10 Kč 
DPH 10 % 36.770,90 Kč 
včetně DPH 404.480,00 Kč 

Podrobný rozpis celkové ceny je uveden v článku V. odstavci 2 této smlouvy. 
 
 
4. Úhrada ceny za poskytnuté služby bude provedena po skončení pobytu na 

základě vystavené faktury. Pro každý termín ubytování bude vystavena 
samostatná faktura.  

5. Lhůta splatnosti činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 
6. Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné 

částky z účtu odběratele. 
7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně účtována cena nebo DPH, je odběratel oprávněn fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, 
s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrácením vadné faktury dodavateli přestane běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury odběrateli. 

8. Pro případ prodlení data splatnosti faktury vystavené na konci pobytu sjednávají 
smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky. 

 

VI. 
Stornovací podmínky 

 
1. V případě, že sněhové podmínky neumožní provádět lyžařský výcvik, bude 

dohodnut jiný náhradní termín ubytování bez sankcí. 
2. V případě ukončení v průběhu pobytu z důvodu nemoci, úrazu nebo školou 

uznaných jiných důvodů, zaplatí žák počet skutečných dnů pobytu a stravu v plné 
výši v den ukončení pobytu, nebude-li dohodnuto ukončení předem. 

3. V případě zrušení pobytu z důvodu vládních opatření, nařízení Krajské hygienické 
stanice nebo jiného nadřízeného orgánu nevzniká povinnost hradit žádné 
stornovací poplatky. 

 
 

VII. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

 

1. Dodavatel odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy 
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým 
platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 



5 

 

208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. 
sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Dodavatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky 
uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy zejména, že prodávající není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v 
Rusku, 

• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna 
některou z osob dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn 
některé z osob uvedených v předešlých odrážkách. 

Dodavatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených 
podmínek není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za 
prodávajícího kvalifikaci), který se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 
10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Dodavatel je povinen odběratele bezodkladně informovat o jakýchkoliv 
skutečnostech, které mohou mít vliv na odpovědnost dodavatele dle odst. 1 nebo 
2 tohoto článku smlouvy. Dodavatel je současně povinen kdykoliv poskytnout 
odběrateli bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto 
informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je 
odběratel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je 
dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto 
označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny. 



6 

 

4. Dodavatel nemůže bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno obdrží odběratel a jedno 
dodavatel. 

6. Odběratel má povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv, dodavatel souhlasí se 
zveřejněním v plném znění ve formátu .docx nebo .pdf bez podpisu obou 
smluvních stran. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Specifikace služeb. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou oběma stranami zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje oběma stranami použity. Obě strany při 
zpracovávání osobních údajů dodrží platné právní předpisy. 

 

 
 

V Ostravě dne:  
 

V Olomouci dne: 15.11.2023 

   

Ing. Zbyněk Pospěch 
ředitel školy 

 
Ing. Jaroslav Mikulenka 

jednatel 

 



 
 
 
         Střední průmyslová škola   
      elektrotechniky a informatiky,  
   Ostrava, příspěvková organizace 

Dokument:  
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

11/2023 
Počet stran:                        1 
Počet příloh:                       0 

Zpracoval: RNDr. Rostislav Miarka, 
Ph.D. 

Účinnost od: 25. 9. 2023 Schváleno dne:     

 
Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do:  

Podpis: 

Revize (datum změny) Revizi provedl: 
Podpis: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb 
 
Pokud není uvedeno výslovně v textu specifikace jinak, jedná se o minimální požadavky a je možno 

nabídnout služby s parametry lepšími. 

 

Účastníci lyžařského kurzu budou žáci střední školy (převážně chlapci) ve věku 16-18 let a pedagogický 

doprovod. 

 
Lyžařský kurz proběhne ve dvou termínech. Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části, kdy každý termín 
představuje jednu část zakázky. Uchazeč může podat nabídku na kteroukoliv část zakázky nebo na obě 
části. Jednotlivé části veřejné zakázky se kromě termínu liší i v maximální ceně za poskytnuté služby.  
 

Společné požadavky pro obě části 
Stravování 

• Plná penze (snídaně, oběd, večeře). 

• Možnost doplnění pitného režimu odpovídajícího věkové kategorii účastníků. 

• Zahájení pobytu obědem v den příjezdu. 

• Ukončení pobytu obědem v den odjezdu. 
 
Ubytování 

• Vícelůžkové pokoje (max. 8 osob/pokoj) s umyvadlem nebo vlastním sociálním zařízením pro 
žáky. Sociální zařízení může být i na chodbě. 

• Samostatné pokoje pro pedagogy. 

• Společenská místnost nebo klubovna s dostatečnou kapacitou pro všechny účastníky (max. 60 
žáků pro část 1, max. 60 žáků pro část 2, pedagogický dozor) 

• Úschovna lyží a snowboardu, lyžařské obuvi. 
 
Lokalita 

• Jeseníky. 

• Maximální vzdálenost 100 km od sídla školy. 

• Možnost dojezdu autobusu až k objektu za každých podmínek. 

• Možnost pěší turistiky v nejbližším okolí bez nutnosti dodatečné přepravy. 

• Dostupnost lyžařského střediska pěšky v lyžařské obuvi (max. 100 m od ubytování) nebo 
místním skibusem. 

 
Umístění a vybavení lyžařského střediska 

• Nadmořská výška min. 650 m n.m. 

• Možnost uskutečnění lyžařského a snowboardového výcviku. 

• Možnost umělého zasněžování. 

• Sjezdovky denně upravovány. 

• Možnosti střediska s vhodnou dispozicí svahu pro sportovní i začínající lyžaře. 

• Sedačková lanovka s minimální kapacitou 1500 osob/hod. 

• Půjčovna lyží + servis v areálu střediska. 


